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RREO – Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alíneas “c”)                                                                                                                                                                                                                                                                 Em Reais 

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

 
 
DOTAÇÃO 
INICIAL 
 
 

DOTAÇÃO  
ATUALIZADA 
 
 
 
(b) 

DESPESAS EMPENHADAS SALDO 
 
 
 
 
(e) = (b – d) 

DESPESAS LIQUIDADAS SALDO  
 
 
 
 
(h) = (b – g) 

DESPESAS 
PAGAS ATÉ O 
BIMESTRE 
 
 
 

No Bimestre 

Até o 
Bimestre 
 
(d) 

% 
 
 
(d/total d) 

No Bimestre 

Até o 
Bimestre 
 
 (g) 

% 
 
 
(g/total g) 

 
DESPESA 
 
 
 01 - LEGISLATIVA 
         031 - AÇÃO LEGISLATIVA 
         122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
 
04 - ADMINISTRAÇÃO 
        122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
 
28 -  ENCARGOS ESPECIAIS 
        843- SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 

 
313.751.193,00 
 
 
288.938.967,00 
    6.450.614,00 
282.488.353,00 
 
20.000.000,00 
20.000.000,00 
 
4.812.226,00 
4.812.226,00 

 
512.251.193,00 
 
 
494.938.967,00 
    3.950.614,00 
490.988.353,00 
 
12.500.000,00 
12.500.000.00 
 
 4.812.226,00 
 4.812.226,00 

 
107.580.208,71 
 
 
107.578.709,71 
       248.362,10 
107.330.347,61 
 
           1.499,00 
           1.499,00 
        
 
 
 

 
446.202.709,41 
 
 
446.186.008,01 
    1.192.785,38 
444.993.222,63
. 
        16.701,40 
        16.701,40 
 
 
 

 
100,00% 
 
 
 99,99% 
   0,24% 
 99,75% 
 
    0,01% 
    0,01% 
 
 
 

 
 66.048.483,59 
 
 
 48.752.958,99 
    2.757.828,62 
  45.995.130,37 
 
 12.483.298,60 
 12.483.298,60 
 
    4.812.226,00 
    4.812.226,00 
 

 
107.580.208,71 
 
 
107.578.709,71 
       248.062,10 
107.330.347,61 
 
          1.499,00 
          1.499,00  
 
 
 

 
446.202.709,41 
 
 
446.186.008,03 
    1.192.785,38 
444.993.222,63 
 
      16.701,40 
      16.701,40 
 
 
 

 
100,00% 
 
 
99,99% 
  0,24% 
 99,75% 
 
   0,01% 
   0,01% 
 
 
 
 

 
 66.048.483,59 
 
 
 48.752.958,09 
    2.757.828,62 
  45.095.130,37 
 
 12.483.298,60 
 12.483.298,60 
 
    4.812.226,00 
    4.812.226,00 
 

 
425.510.377,56 
 
 
 
425.493.676,16 
    1.192.785,38 
424.300.890,78 
 
       16.701,40 
       16.701,40 
 
 

TOTAL  
313.751.193,00 

 
512.251.193,00 

 
107.580.208,71 

 
446.202.709,41 

 
100,00% 

 
 66.048.483,59 

 
107.580.208,71 

 
446.202.709,41 

 
100,00% 

 
 66.048.483,59 

 
425.510.377,56 

FONTE: Siafe/AL 

 

 

                         

 

 

 

 


