ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL

ESTADO DE ALAGOAS RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Referência: Quinto Bimestre (setembro e outubro de 2025)

RREO - Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alíneas "c")

Em Reais

		DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO	DESPESAS
FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre	%		No Bimestre	Até o Bimestre	%		PAGAS ATÉ O BIMESTRE
		(b)		(d)	(d/total d)	(e) = (b - d)		(g)	(g/total g)	(h) = (b - g)	
DESPESA	313.751.193,00	512.251.193,00	107.580.208,71	446.202.709,41	100,00%	66.048.483,59	107.580.208,71	446.202.709,41	100,00%	66.048.483,59	425.510.377,56
01 - LEGISLATIVA 031 - AÇÃO LEGISLATIVA 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL	288.938.967,00 6.450.614,00 282.488.353,00	494.938.967,00 3.950.614,00 490.988.353,00	107.578.709,71 248.362,10 107.330.347,61	446.186.008,01 1.192.785,38 444.993.222,63	99,99% 0,24% 99,75%	48.752.958,99 2.757.828,62 45.995.130,37	107.578.709,71 248.062,10 107.330.347,61	446.186.008,03 1.192.785,38 444.993.222,63	99,99% 0,24% 99,75%	48.752.958,09 2.757.828,62 45.095.130,37	425.493.676,16 1.192.785,38 424.300.890,78
04 - ADMINISTRAÇÃO 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL	20.000.000,00 20.000.000,00	12.500.000,00 12.500.000.00	1.499,00 1.499,00	16.701,40 16.701,40	0,01% 0,01%	12.483.298,60 12.483.298,60	1.499,00 1.499,00	16.701,40 16.701,40	0,01% 0,01%	12.483.298,60 12.483.298,60	16.701,40 16.701,40
28 - ENCARGOS ESPECIAIS 843- SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA	4.812.226,00 4.812.226,00	4.812.226,00 4.812.226,00				4.812.226,00 4.812.226,00				4.812.226,00 4.812.226,00	10.701,40
TOTAL	313.751.193,00	512.251.193,00	107.580.208,71	446.202.709,41	100,00%	66.048.483,59	107.580.208,71	446.202.709,41	100,00%	66.048.483,59	425.510.377,56

FONTE: Siafe/AL